iatum est) dumtaxt dicitur præsens visui, quatenus intra spheram eius actualem existentiam, habet ab omni obstacle expeditam. Vnde obiecta dumtaxat existentia in aliquâ differentiâ temporis propter in se ipsis immediatè cognoscibilia dicuntur isto præsentia genere presentia Deo ab aeterno, & in aeternum, & semper; non itidem, obiecta pure possibilia, aut impossibilia, neque ipsa existentia prout cognoscibilia in alio tanquam in medio.

20 Suppono quinquè etiam ut certum, creature non esse coexistentes, sive præsentes physicè Deo ab aeterno, & in aeternum, & semper in omni tempore utrinque infinito tanquam in propriâ mensurâ, qua ratione sunt ipsis coexistentes, sive præsentes in ea determinata mensurâ temporis, in qua existentiam habent, iuxta suppositionem tertiam. Quia ad id opus erat, quod existerent ut in propriâ mensurâ in omni tempore utrinque infinito; atque ita in nullo determinato tempore cœpissent existere contra dogma fidei statutum, suppositione secundâ.

21 Difficultas ergo, qua in præsenti examinan-  
da superest est. Utrum creature ab aeterno, & in  
aeternum, & semper sint physicè coexistentes,  
sive præsentes Deo in ipsâ Dei aeternitate ut in  
mensurâ alienâ superexcedente, & infinitâ, om-  
nesque subinde differentias temporis utrinque in-  
finiti comprehendente.

22 Affirmant communiter Thomistæ Capreol. in 1. dist. 36. quæst. vnic. & dist. 38. quæst. 1. Caiet. 1. par. quæst. 14. art. 13. Zumel, & Bann. ibidem Ferrar. lib. 1. contra Gent. cap. 66. Alua-  
rez disput. 8. & 9. de Auxil. Nauarrete contr. 52.  
Nazari. contr. 3. Ledeim. tract. de Auxil. disput.  
2. de Scient. diff. 1. dub. 1. Cordub. lib. 1. Que-  
stionarij quæst. 55. dub. 2. Trigos. 1. par. quæst.  
10. art. 4. dub. 2. Gonzal. disput. 43. sec. 3. & 4.  
Carmelit. 1. par. tract. 3. disput. 8. dub. 3. Granad.  
tract. 4. disput. 3. & 4. & alij Recentiores. Pro  
cædemque sententiâ state videntur specie tenuis  
Molina 1. par. quæst. 4. art. 13. disput. 13. & 14.  
Gilius lib. 2. de essentiâ Dei tract. 10. à cap. 15.  
Fonsec. lib. 6. Metaph. cap. 2. quæst. 4. Ruiz tom.  
de Scient. disput. 28. & alij. Tamen si reuerâ stent  
pro opposita; aut certè ad controversiam de solo  
modo loquendi totam hanc quæstionem redu-  
cant. Circa quam quidem Thomistæ commemo-  
rati plane assuerant, creature omnes præsen-  
tes, præteritas, & futuras secundum suum esse  
reale simul esse coexistentes, sive præsentes physicè  
Deo ab aeterno, & in aeternum, & semper; ita  
tamen, ut ista particula simul, ab aeterno, in aeternum,  
& semper non tam mensuram temporis de-  
potent, quam mensuram aeternitatis intrinsecæ  
Dei, qua tota simul, & indivisiibilis est, atque  
ad eum præsens adæquatè, neque quidquam de fu-  
turo, aut de præterito participans, sed omnia  
tempora præterita, præsentia, & futura sua in-  
finitudine ambiens.

23 Alij verò Theologi communiter præsentiam  
istam simultaneam, physicam, & utrinque aeternam  
creaturem in aeternitate Dei vñanimi con-  
sensu reiiciunt, solumque admittunt obiectum.  
Ita Mendoza in Quodlib. quæst. 7. scho-  
last. Basil. 1. par. Variatum quæst. 10. expositiuā  
cap. 3. Pefant. 1. par. quæst. 14. art. 13. disput. 4.  
Valent. & Molin. ibid. Vaz. disput. 64. cap. 2.  
Soar. lib. 1. de Scient. conting. cap. 7. & 8. Lell.  
de grat. effe. cap. 20. num. 8. Henr. de Fine ho-  
minis cap. 3. à num. 4. Albertin. tom. 1. princ. 4.

philos. quæst. 14. art. 13. dubit. 4. Heric. disput.  
6. de Scient. cap. 4. Tann. disput. 2. quæst. 8. dub.  
6. Turrian. opusc. 3. disput. 1. Alarc. tract. 2. disp.  
2. cap. 8. & 9. Merat. disput. 24. Gasp. Hurt.  
disput. 4. de Scient. diff. 2. Monzæus in Select.  
Franc. Amic. Martinon, Ribas, & alij. Apud  
quos Alex. Bonav. Scot. Durand. Aureol. Ocham.  
Gabriel. Greg. Cartus. Heru. Egid. Sylvest.  
Deza, & alij Thomistæ antiquiores Caeterano.  
Qui quidem loco supra citato mentem S. Th. &  
veritatem ipsam sibi primò illuxisse ipsius Docto-  
ris sancti ope arbitratur, eamque plane conti-  
nenti in sententiâ num. præced. relatâ. Quam-  
postea alij Thomistæ post Caeteranum sequuti em-  
plexati sunt. Excipe tamen ex Antiquioribus  
Capreolum, qui ipsam eamdem supra, licet for-  
midolosè, tradit, & Richardum in 1. dist. 39.  
art. 1. quæst. 1. qui eam problematicè de-  
fendit.

Porro Quiros noster tom. 1. de Deo di-  
sp. 43. sect. 4. nouissimè docet, creature omnes  
præteritas, atque futuras physicè esse coexisten-  
tes, atque præsentes simul, & semper aeternitati  
Dei, non quidem propriâ præsentia, & coex-  
istentia, sed præsentia, & coexistentia ipsius Dei.  
Eam enim esse excellentiam diuinæ aeternitatis,  
ut iam nunc, atque adeò in unoquoque instanti  
temporis, non reduplicare prout in illo, sed  
specificatim sumpta ad omnes omnino partes tem-  
poris præteritas, & futuras physicè, & actualiter,  
& simul præsens, coexistentes duratiue tum-  
illis, tum creaturis in eis existentibus. Perinde,  
ac immensitas intrinseca Dei existens Matri-  
ti, non prout Matri, sed specificatim sumpta  
physicè, & actualiter extensa est ad cæteras om-  
nes partes totius spati localis, ad resque subin-  
de in eis locatas; & consequenter utrisque phy-  
sicè, & actualiter, & simul præsens, seu coex-  
istentia localiter. Cui sententia suffragari videtur  
Ribadencira tom. de Scient. disput. 15. & 16. quate-  
nus docet, aeternitatem intrinsecam Dei duratio-  
nem esse sibi identificantem formaliter omnes  
differentias durandi, hodiernam scilicet, hester-  
nam, crastinam, perendinam, & cæteras om-  
nes. Subindeque Deum à suâ intrinsecâ duratio-  
ne præcisè absque illâ temporis extrinseci con-  
notatione habere formaliter durare, sive exis-  
tere hodie, heri, cras, perendie, in cæterisque  
differentiis. Vnde infert, aeternitatem Dei cum  
qualibet duratione creatâ, atque adeò cum qua-  
libet parte temporis extrinseci non alium ordi-  
nem constitutere, quam præsentia ad præsens: at-  
que ita nullum ens, nullumque tempus esse præ-  
teritum, aut futurum, sed cuncta esse præsentia,  
seu temporaliter indistincta respectu aeternitatis  
Dei. Quia tamen aeternitas Dei actu coexistens  
esse non potest enti creato, nisi quando hoc est  
actu existens; eo quod coexistentia actualis Dei  
cum ente creato ex utriusque coalescit actuali  
existentia; addit, indistinctam, quam semper  
habet aeternitas Dei à cæteris omnibus tum enti-  
bus, tum temporibus, non quidem coexistentia,  
sed plenæ sufficientia esse. Ex quo tandem  
concludit, præsentia tantum obiectiva, non item  
physicâ posse dici creaturem in unoquoque instan-  
ti temporis, atque adeò semper, sive ab aeterno,  
& in aeternum præsentes, seu coexistentes Deo.  
In quo dissentit à Quiros. In eo tamen ambo  
conueniunt, quod Deus iudicium tantum de  
præsenti habet de quavis creaturâ existente, quo-